1

2025年７月 11日

各 位

特別損失の計上及び 2025年５月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

並びに剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は特別損失を計上するとともに、2025年５月９日に公表しました 2025年５月期の通期連結業績予想と

本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2025年５月 31日を基準日とする剰余金の配当を無配とすることを決

議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社は、当社が保有する投資有価証券（非上場会社）について、投資先企業の財政状態や今後の見通しにつ

いて検討を行い、将来における回収可能性及び資産性を保守的に評価した結果、「投資有価証券評価損」として

61,902千円の特別損失を計上することといたしました。

２． 2025年５月期通期連結業績予想と実績値との差異（2024年６月１日 ～ 2025年５月 31日）

  売上高  営業利益  経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2025年５月９日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,032 11 11 △157 △14.58

今回実績（Ｂ）  2,067 12 △17 △138 △12.91

増減額（Ｂ－Ａ）  35 1 △28 19 1.67

増減率（％)     1.7 9.1 － － －

(ご参考) 前期実績
(2024年５月期通期)

2,035 △242 △222 △1,010 △98.84

【差異の理由】

売上高と営業利益につきましては、前回発表予想を公表した５月９日時点では開催されていなかった２回の

オークションにおいて、想定を若干上回る落札結果となり上振れました。経常利益につきましては、公開買付

関連費用が原因となり、大きく下振れました。

会 社 名 Shinwa Wise Holdings株式会社

代表者名 代表取締役社長  高橋 健治

（東証スタンダード市場・コード２４３７）

問合せ先 総務人事部長  木村 亜里沙

電話番号 ０３－５２２４－８６１０

    （http://www.shinwa-wise.com）

http://www.shinwa-wise.com/

2

３． 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年 11月５日公表）

前期実績

（2024年５月期）

基 準 日 2025年５月 31日 同左 2024年５月 31日

１株当たり配当金 ０円 00銭 未定 ０円 00銭

配当金総額 ― － ―

効力発生日 ― － ―

配当原資 ― ― ―

【理由】

当社は、企業価値の向上が株主の皆様への重要な利益還元であると考えており、中長期的な企業価値向上の

ために必要な内部留保を確保しつつ、財務・業績・事業計画等を勘案し配当を実施することを基本方針として

おります。

しかしながら、「２．2025年５月期通期連結業績予想と実績値との差異」に記載のとおり、業績は引き続き

非常に厳しい状況であること及び配当方針を勘案した結果、誠に遺憾ではありますが、2025年５月期の期末

配当については見送ることとしました。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には深くお詫び申し上げます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績(2025年５月期) ０円 00銭 ０円 00銭 ０円 00銭

前期実績(2024年５月期) ７円 00銭 ０円 00銭 ７円 00銭

以 上